
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 643 DEL 02/10/2014

PROPOSTA N. 16470 DEL 29/09/2014GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGUR., CINEMA, AUDIOV. E MULTIMEDIALITA'

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(DAVI' MASSIMILIANO) (LUCIA SENTINELLI) (C. CRISARI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE L' ASSESSORE IL DIRETTORE L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  01/10/2014 prot. 653

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l'anno 2014. Approvazione delle risultanze dei
lavori di Commissione e individuazione degli interventi, per un importo complessivo di € 843.069,00 - Esercizio Finanziario 2015.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



Oggetto: Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l’anno 

2014. Approvazione delle risultanze dei lavori di Commissione e individuazione degli 

interventi, per un importo complessivo di € 843.069,00 - Esercizio Finanziario 2015. 

 

 LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura, Politiche Giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, ed in particolare l’art. 9; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTA la legge regionale 10 dicembre 2001, n. 25 concernente “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

 

VISTE le leggi regionali 30 dicembre 2013, nn. 13 e 14, riguardanti rispettivamente la “Legge di 

stabilità regionale per l'esercizio finanziario 2014” e il “Bilancio di previsione della Regione Lazio 

per l'esercizio finanziario 2014 e Bilancio pluriennale 2014-2016”; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 1996, n. 35 concernente “Istituzione del Centro Audiovisivo 

della Regione Lazio (CARL)”; 

 

VISTA la  legge regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell’audiovisivo”, e s.m.i.; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di iniziative per la promozione e la valorizzazione 

del patrimonio audiovisivo annualità 2014, con scadenza 31 ottobre 2013, secondo le modalità di 

cui alla deliberazione n. 196 del 19 marzo 2004; 
 

RITENUTO nelle more dell’attuazione del Documento programmatico triennale 2015-2017 e del 

Programma operativo annuale 2015, di cui rispettivamente agli artt. 7 e 8 della Legge regionale 13 

aprile 2012 n. 2 , approvati con deliberazione n. 431 del 1 luglio 2014, di individuare gli interventi 

da realizzare, entro l’anno 2014, in materia di qualificazione delle attività cinematografiche ed 

audiovisive; 

 

VISTA la determinazione n. G02336 del 28.02.2014, con la quale è stata nominata la Commissione 

per la valutazione delle istanze per la concessione dei contributi regionali per l’esercizio finanziario 

2014, in materia di sviluppo e qualificazione delle attività cinematografiche ed audiovisive; 

 

CONSIDERATO che per le iniziative a contributo 2014 sono destinati € 850.000,00 a carico del 

Bilancio regionale nell’esercizio finanziario 2015, in analogia con quanto stanziato nel Programma 

operativo annuale per l’annualità 2015; 

 

CONSIDERATO che la Commissione suddetta ha stabilito di assegnare i contributi ai progetti che 

hanno ottenuto un punteggio minimo pari a 13, ripartendo le risorse secondo le seguenti modalità: 

 

1^ fascia da punti 33 e 24 fino a € 21.000,00; 



2^ fascia da punti 23 a 20 fino a € 11.000,00; 

3^ fascia da punti 19 a 13 fino a € 8.000,00; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 153 domande, e che si provvederà con successivo 

provvedimento amministrativo ad escludere n. 8 istanze ritenute non ammissibili ai sensi dell’art. 4 

della DGR 196/2004; 

 

CONSIDERATO che la Commissione di valutazione ha ritenuto non ammissibili n. 23 istanze ai 

sensi degli artt. 2 e 5 della DGR 196/2004, così come indicato in Allegato A, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

RITENUTO di approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione, costituite dalla 

graduatoria, Allegato B, determinata dai punteggi attribuiti a ciascun progetto, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

RITENUTO di approvare l’individuazione degli interventi da realizzare nell’annualità 2014 in 

materia di qualificazione delle attività cinematografiche ed audiovisive come riportato nell’Allegato 

C, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per una spesa complessiva 

di € 843.069,00 così ripartiti: 

 

 € 644.669,00 sul capitolo G11900 nell’esercizio finanziario 2015; 

 € 69.400,00 sul capitolo G11902 nell’esercizio finanziario 2015; 

 € 129.000,00 sul capitolo G11903 nell’esercizio finanziario 2015; 

 

in coerenza con la scadenza dell’obbligazione 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione: 

 di non ammettere n. 23 domande di n. 153 pervenute, così come indicato in Allegato A, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 di approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione, costituite dalla 

graduatoria, Allegato B, determinata dai punteggi attribuiti a ciascun progetto, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 di approvare l’individuazione degli interventi da realizzare nell’annualità 2014 in materia di 

qualificazione delle attività cinematografiche ed audiovisive come riportato nell’Allegato C, 

che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per una spesa 

complessiva di € 843.069,00 così ripartiti: 

 

  € 644.669,00 sul capitolo G11900 nell’esercizio finanziario 2015; 

  € 69.400,00 sul capitolo G11902 nell’esercizio finanziario 2015; 

  € 129.000,00 sul capitolo G11903 nell’esercizio finanziario 2015; 

 

in coerenza con la scadenza dell’obbligazione. 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che risulta 

approvato all’unanimità. 




